ВСЕОБЩАЯ КОНФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

международное профсоюзное объединение
(ВКП)
СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 декабря 2022 г.

	№
	2-5

	Москва

О формировании составов комиссий ВКП
и Молодежного совета ВКП
Исходя из Основных направлений деятельности Всеобщей конфедерации профсоюзов на 2022–2027 годы и предложений членских организаций ВКП, Совет ВКП постановляет:
1. Сформировать составы комиссий ВКП: по вопросам профсоюзного строительства и международного сотрудничества; по защите социально-экономических интересов трудящихся и правовым вопросам; по вопросам охраны труда, экологии, здоровья и социального обеспечения трудящихся; по гуманитарному сотрудничеству и информации (Приложения 1,2,3,4).

2. Сформировать состав Молодежного совета ВКП (Приложение 5).

Генеральный секретарь ВКП
А. Ю. Бельянинов